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Campeonato de España Trail Running Subida Vertical 
Cercs (Barcelona), 12 junio 2022 
4,6 km - desnivel 10.050m 

 
HOMBRES 
Absoluto 
1.      Miquel Corbera                         ESMB      38:51       
2.      Daniel Osanz                            ADIZ        39:49       
3.      Manuel Jiménez                        NERMA   41:38       
4.      Diego Díaz                                ALBAB    42:09       
5.      Jordi Bolet                                 JBEB       43:55       
6.      Pau Coll                                    CAFG      44:14       
7.      Nil Cardona                               JBEB       44:32       
8.      Raúl Díaz                                  CDVTF    46:10       
9.      Arnau Cases                             JBEB       46:41       
10.    Joan Freixa                               JBEB       46:47       
11.    Adrián Hernández                     PUEPA    47:08       
12.    Toni Baños                                INDE       47:39       
13.    Carlos Pobes                            INDE       47:40       
14.    JoséLuis García                        SURCO   48:23       
15.    Xavier Tomasa                          IROB       48:58       
16.    Carlos Jesús Hernández          ALMTF    49:01       
17.    Ángel Nevado                           JBEB       49:25       
18.    Guillermo Acosta                       PUEPA    51:34       
19.    Ricard Hierro                             JBEB       51:37       
20.    Eduard Pifarré                           JBEB       52:05       
21.    Alberto Gutiérrez                       ESMB      52:09       
22.    Eloy Hornero                             CAICS     52:21       
23.    Eduard Fernández                    JBEB       53:26       

24.    Carlos Martií                             SPRM     54:36       
25.    Marcos López                           ZENZ      55:05       
26.    Albert Comellas                        JBEB       55:21       
27.    Fernando Siverio                      CDVTF    55:51       
28.    Abel Peéez                               ALCA      57:53       
        Alfonso Guillén                          CNVB      NP          
        Andrés Jiménez                        NUMSO  NP          
        Carlos Miguel Murillo                INDE       NP          
        Daniel Sanz                              CAPBU   NP          
        David García                             PVAA      NP          
        Elias Resina                              ESMB      NP          
        Jesús Álvarez                           JBEB       NP          
        José Javier Gómez                   LARS      NP          
        José Manuel Álvarez                CNVB      NP          
        Pablo Negro                              PUEPA    NP          
 
Sub-23  
1.      Arnau Cases                             JBEB       46:41       
2.      Adrián Hernández                     PUEPA    47:08       
3.      Toni Baños                                INDE       47:39       
4.      Guillermo Acosta                       PUEPA    51:34       
5.      Eloy Hornero                             CAICS     52:21       
 
Sub-20  
1.      Marcos Villamuera                    CRLS      44:35       
2.      Álvaro Osanz                            ZENZ      46:04       
3.      Lleïr Barcons                             JBEB       47:00       
4.      Guim Camprubi                         JBEB       53:02       
5.      Pablo Negro                              PUEPA    53:46       
        Jan Torrella                               JBEB       NP          

Miquel Corbera y Onditz Iturbe, campeones de  

Trail running subida vertical
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MUJERES 
 
Absoluto 
1.      Onditz Iturbe                             STTBI      48:09       
2.      Sheila Avilés                             ADIZ        49:13       
3.      Silvia Lara                                 NERMA   49:18       
4.      Gisela Carrión                           PENB      49:28       
5.      Claudia Sabata                         JBEB       51:11       
6.      Andrea Rico                              ALBAB    51:21       
7.      Laia Montoya                            PENB      52:33       
8.      Isabel Calero                             INDE       54:08       
9.      Charlotte Cotton (GBR)            ADMM     54:57       
10.    Verónica Sánchez                     TORZA    55:50       
11.    Laia Andreu                              CAVB      57:18       
12.    Amada de Jesús Sánchez        CDVTF    58:00       
13.    María Ramis                             MONIB    1:00:01    
14.    Sara Roca                                 JBEB       1:00:29    
15.    Foix Montaner                           JBEB       1:11:51    
16.    Silvia Agut                                 PENB      1:13:25    
17.    Judith Artigas                            LLMB      1:23:25    
18.    Ana Belén Díaz                         CDVTF    1:26:42    
19.    Judith Cinca                              SITV        1:41:35    
20.    Ángeles Lupiaáez                     SEPAL    1:48:43    
21.    María Filomena Canal              XAFLE    2:21:00    
        María Ordoñez                          BIRNA     AB           
        Ainara Urrutia                            DURBI     NP          
        María Carner                             PENB      NP          
        María Fuentes                           INDE       NP          
        Marta González                        RECO     NP          
        Mireia Pons                               PENB      NP          
 
Sub-23  
1.      Andrea Rico                              ALBAB    51:21       
2.      Laia Montoya                            PENB      52:33       
3.      Sara Roca                                 JBEB       1:00:29    
4.      Foix Montaner                           JBEB       1:11:51    
        María Carner                             PENB      NP 
 
Sub-20  
1.      Jimena Blanco                          VCFV      1:01:19    
2.      Martina Gonfaus                       JBEB       1:01:40    
3.      Silvia García                             PUEPA    1:08:48    
4.      Ana González                           DMAA     1:32:42    
        María Butxaca                           JBEB       NP 
 
MASTER 
 
Hombres 
M35  
1.      Manuel Jiménez                        NERMA   41:38       
2.      Xavier Tomasa                          IROB       48:58       
3.      Eduard Pifarré                           JBEB       52:05       
4.      Eduard Fernández                    JBEB       53:26       
         
M40  
1.      Rauú Díaz                                 CDVTF    46:10       
2.      Joan Freixa                               JBEB       46:47       
3.      Ángel Nevado                           JBEB       49:25       
4.      Albert Comellas                        JBEB       55:21       
5.      Fernando Siverio                      CDVTF    55:51       
        Daniel Sanz                              CAPBU   NP          
        Jesús Álvarez                           JBEB       NP          
 
M45  
1.      Carlos Pobes                            INDE       47:40       

2.      Carlos Jesús Hernández          ALMTF    49:01       
3.      Ricard Hierro                             JBEB       51:37       
4.      Alberto Gutiérrez                       ESMB      52:09       
5.      Carlos Martin                            SPRM     54:36       
6.      Marcos López                           ZENZ      55:05       
7.      Abel Pérez                                ALCA      57:53       
        Alfonso Guillén                          CNVB      NP          
        Carlos Miguel Murillo                INDE       NP          
        Elias Resina                              ESMB      NP          
        José Javier Gómez                   LARS      NP          
        José Manuel Álvarez                CNVB      NP          
 
M50  
1.      Salvador Escribano                  CTAV       56:53       
2.      Óscar Cabeza                           MLIB       56:54       
3.      Manuel Pico                              MONIB    58:06       
4.      Juan José Eliso                        SEPAL    1:09:03    
 
M55  
1.      Fernando Borrajo                      PIES        53:43       
2.      Jesús Francisco Rodríguez      RIBS       59:43       
3.      Jaume Berenguer                     ACNB      1:10:40    
        Ricardo Gutiérrez                      RACVA    NP          
 
M60  
1.      Jesús Crespo                            PIES        57:13       
2.      Javier Bisbal                             GOAM     1:01:39    
3.      Juan Ramón Martos                 CNVB      1:02:00    
4.      Pedro José Canals                   LCTO      1:04:03    
5.      José Antonio Arnau                   INDE       1:07:44    
6.      Francisco Díaz                          ESMB      1:17:05    
        José Manuel Peña                    ABDA      NP          
 
M65  
1.      Carlos Santoro                          ALBAB    1:02:34    
2.      José Antonio Serrano               FISL        1:07:45    
3.      Antonio Torres                           CNVB      1:13:47 
 
Mujeres 
F35 
1.      Silvia Lara                                 NERMA   49:18       
 
F40  
1.      Charlotte Cotton (GBR)            ADMM     54:57       
2.      Laia Andreu                              CAVB      57:18       
3.      María Ramis                             MONIB    1:00:01    
4.      Judith Artigas                            LLMB      1:23:25    
        Ainara Urrutia                            DURBI     NP          
 
F45  
1.      Verónica Sánchez                     TORZA    55:50       
2.      Ana Belén Diíz                          CDVTF    1:26:42    
3.      Judith Cinca                              SITV        1:41:35    
 
F50  
1.      Amada de Jesús Sánchez        CDVTF    58:00       
2.      Silvia Agut                                 PENB      1:13:25    
 
F55  
1.      Ángeles Lupiáñez                     SEPAL    1:48:43    
        Marta González                        RECO     NP          
 
F60 
1.      María Filomena Canal              XAFLE    2:21:00   


